ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ИНСТИТУТ ЦИТОЛОГИИ и ГЕНЕТИКИ
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ИЦиГ СО РАН)

П Р И К А З

45.05. АРП. №

г . НОВОСИБИРСК

О создании
филиала ИЦиГ СО РАН

В соответствии с приказом Федерального агентства научных
организаций от 30.12.2016 г. № 738 «О реорганизации Федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный
исследовательский центр Институт цитологии и генетики Сибирского
отделения Российской академии наук», приказом Федерального агентства
научных организаций от 11.01.2017 г. № 1 «О внесении изменений в приказ
Федерального агентства научных организаций от 30.12.2016 г. № 738 «О
реорганизации Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и
генетики Сибирского отделения Российской академии наук», а также в
соответствии с уставом Федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный исследовательский центр Институт
цитологии и генетики Сибирского отделения Российской академии наук»
(ИЦиГ СО РАН)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать Научно-исследовательский институт терапии и
профилактической медицины - филиал Федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр
Институт цитологии и генетики Сибирского отделения Российской академии
наук» (сокращенное наименование - НИИТПМ-филиал ИЦиГ СО РАН),
(далее - филиал) находящийся по адресу: 630089, Новосибирская область,
г.Новосибирск , ул.Бориса Богаткова, д. 175/1.

2. Филиал действует в рамках штатного расписания № 1-2017,
утвержденного приказом от 22.02.2017 г. № 85.

3. Руководителем филиала с назначить доктора медицинских наук,
академика РАН Михаила Ивановича Воеводу.

4. Отделу кадров (нач. J1.A. Савенкова) оформить с М.И.Воеводой
трудовой договор.

5. Канцелярии (зав. Н.А. Кичеева) обеспечить в течение четырех
рабочих дней с момента заключения трудового договора, указанного в п. 4
настоящего приказа, выдачу доверенности М.И.Воеводе о предоставлении
полномочий, необходимых для руководства филиалом, от имени
Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и генетики
Сибирского отделения Российской академии наук».

6. Руководителю филиала д.м.н., академику РАН М.И.Воеводе в срок
до 22 мая 2017 г. разработать проекты положения о филиале и правил
внутреннего трудового распорядка филиала.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа, а также руководство
филиалом до момента выдачи М.И.Воеводе доверенности, указанной в п.5
настоящего приказа, оставляю за собой.

8. Канцелярии (зав. Н.А. Кичеева) ознакомить с настоящим приказом
руководителей подразделений. Приказ выставить на сайт института и
разместить на доске объявлений.

И.о. директора